―1―

2018年度第2回研究科教授会議事録

日 時  2018年7月25日（水）17:40～17:50

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者  出席者 26名（うち委任状：落合教授、紫関准教授）

欠席者  1名

【会議概要】

定足数

審議（１）

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

報告（５）

○規程第６条により成立

 大学院科目担当に係る業績審査委員会の設置について

○河野研究科長から、資料に基づき、説明があった。

○「青森公立大学大学院科目担当教員について」の２の（１）に基づき、研

究科教授会内で審査委員会を設置し、審査対象者の業績審査を行う旨の説明

があった。

○審査委員会は研究科教授会構成員からなる３名とし、選出の手続きは別に

定める旨の説明があった。

○審査委員会は慣例として研究科長が３名選出し、採用の際に審査した教員

を優先的に選出する旨を諮ったところ承認された。

 教育研究審議会報告について

※同日開催の学部教授会において報告済みのため省略

 財務委員会報告について

※同日開催の学部教授会において報告済みのため省略

 人事委員会報告について

※同日開催の学部教授会において報告済みのため省略

 理事会報告について

※同日開催の学部教授会において報告済みのため省略

2018年度春学期大学院履修登録状況について

○河野研究科長から、資料に基づき、報告があった。

―2―

報告（６）

報告（７）

報告（８）

（報告９）

報告（10）

報告（11）

その他

2018年度春学期他大学との単位互換について

○河野研究科長から、資料に基づき、報告があった。

2018年度秋学期開講科目一覧表について

○河野研究科長から、資料に基づき、報告があった。

2018年度秋学期オリエンテーションについて

○國方院生担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

2018年度秋学期科目等履修生・聴講生の募集について

○河野研究科長から、資料に基づき、報告があった。

2018年度大学院学事暦の変更について

○河野研究科長から、資料に基づき、報告があった。

2017年度修了者の就職状況について

○生田就職指導委員長から、資料に基づき、報告があった。